
4": 4* 

REGIONE CALABRIA 
SETTORE PROTEZIONE CIVILE 
ATTIVITÀ' DI VOLONTARIATO 

"Volontariato,Formazione,addestramento,Formazione" 

Protocollo n° 22684/s 

Oggettoi/A/oo R2egionale del Volontariato di 
Protezione Civile istituito ai sensi dell'art. 123 della 
L.R. 12/8/2007 n°34 e del Regolamento Regionale 
29/04/2003 n°5- Comunicazione iscrizione 

Catanzaro. 23/01/2014 

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
" ANGELI D E L L A S ILA 

PENTONE 

-All'Ufficio Territoriale del 
Governo 

CATANZARO 

- Alla Presidenza della Provincia 
CATANZARO 

- A L DIPARTIMENTO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE 
UFFICIO VOLONTARIATO 
Via VITORCHIANO n° 4 

00198 R O M A 

A L SINDACO DEL COMUNE 
PENTONE 

UFFICIO PROV.LE DELLA P.C. 
REGIONE CALABRIA DI 

// 
In relazione all'istanza acquisita agli atti del Settore in data Prot. si trasmette il Decreto 

n° 11 del 13/01/2014 
a firma de I Dirigente del Settore Regionale della Protezione Civile .,con cui codesta 

Organizzazione del Volontariato è stata iscritta nell'Albo Regionale indicato in oggetto. 
Si invita l'organizzazione di volontariato in indirizzo ad attenersi alle circolari e disposizioni 

1 inerenti norme comportamentali,l'operatività e l'impiego dei volontari inattività di protezione 
civile, che sono disponibili sul sito internet www.protezionecivilecalabria.it nella sezione 
Volontariato. In /Sparticolare si richiama l'attenzione circa : 
- la circolare prot. n° 1555 del 26/3/07 del Dirigente del Settore Regionale della Protezione civile 

con la quale è stato ribadito che le organizzazioni di volontariato iscritte all'Albo in oggetto, 
hanno l'obbligo di organizzare i propri volontari "operativi" secondo turni di reperibilità finalizzati 

all'attività di protezione civile.in relazione all'art. 11 del Reg.Reg. n° 5/03; 
-la Direttiva prot. n° DPC/DIP/8137 del 9/2/07 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile ad 
oggetto " Criteri per l'impiego delle componenti e delle strutture operative del Servizio Nazionale 

della protezione civile , con particolare riferimento all'impiego delle organizzazioni di volontariato 
nelle attività di controllo del territorio " . 



/ 

R E G I O N E CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

D I P A R T I M E N T O N. 2 

DIPARTIMENTO • 

S E T T O R E N_3_ • 

SERVIZIO N. • 

CODICE N. 

"Registro dei Decreti dei Dirigenti della Regione Calabria" 

n.jjl del 13GEM2QK 

O G G E T T O : I S C R I Z I O N E A S S O C I A Z I O N E DI V O L O N T A R I A T O DI 

P R O T E Z I O N E C I V I L E " A N G E L I D E L L A S I L A " con sede nel Comune di Pentone (CZ) , 

in v ia A ldo Moro 3 nel l 'A lbo Regionale del Volontariato di Protezione Civi le Istituito, ai 

sensi dell 'Art.. 123 della Legge N°. 34/2002 e regolamento del 29/04/2003 N° 5 

DECRETO DIRIGENTE DEL 

( A s s u n t o i l ì/f'J/3 P r o t . N . 0 ^ ) 

Pubblicato su BURC N° 

del Parte 
CATANZARO 



I L D I R I G E N T E DI S E T T O R E 
I S 

VISTA La Legge 11 agosto 1991 n° 266; 
VISTA La Legge 24 febbraio 1992 n°225; 
VISTA La L.R. n° 18 del 19 Aprile 1995 e successive modificazioni(L.R. n° 10/97) 
VISTO L'art.5 della L.R. n° 4 del 10/02/97; 
VISTO II D.P.G.R. n° 354 del 24/06/99; 
VISTO D.P.G.R. n° 206 del 15/12/2000; 

VISTO II Decreto del Presidente della Repubblica n° 194 dell'8/2/2001; 

PREMESSO: 

VISTA l'istanza, acquisita agli atti di questo Settore in data 08/04/2013con prot. n° 117653/siar 
trasmessa dall'Associazione: "ANGELI D E L L A SILA " con sede nel comune di Pentone(CZ) in 
via Aldo Moro n. 3 rappresentata legalmente dal Sig.ra Maria GAGLIARDI , nata a Catanzaro il 
21/12/1966 Tel. 0961/195473 come da allegato Statuto. 

C H E la suddetta Associazione di Volontariato cosi come risulta dallo Statuto è un'associazione 
pluralistica e democratica senza fine di lucro; 

VISTI: 
L a D.G.R. n° 521 del 12/07/2010 Modifiche ed integrazioni della Struttura organizzativa della 
Giunta Regionale; 

- D.D.G. n 12089 del 26 / 08 / 2013 di conferimento incarico ad iterim di Dirigente del Settore 
Protezione Civile alla Dott. ssa Saveria CRISTIANO; 

- D.P.G.R. n° 46 del 14/05/2013 di conferimento dell'Incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

n°2 Presidenza all'Avv. Francesco Zoccali 

VISTA: L'Istuttoria con esito positivo dell'Ufficio n.4. Volontariato di Catanzaro; 

VISTO: IL Verbale finale della prova di Valutazione del corso basico A.I.B di P.C. del 15/11/2013: 
SU Proposta del Responsabile Ufficio Volontariato DLMa. Giuseppe NISTICO' che ha espresso parere 

favorevole sulla coerenza e regolante tecnica. 
D E C R E T A 

Di Iscrivere l'Associazione di Volontariato " A N G E L I D E L L A SILA" Con sede nel comune di Pentone 
(CZ) sita in via Aldo Moro n.3 

All 'Albo Regionale del Volontariato di Protezione Civile , istituito ai sensi dell'art. 123 della L.R. 34/92 
e disciplinato dal Regolamento Regionale del 29/04/2003 n° 5 nella sezione riservata alla specializzazione: 

L O G I S T I C A E SOCCORSO IN G E N E R E 
Di notificare i l presente provvedimento all'Associazione interessata, al Sindaco del Comune sede della 

Associazione, all'Amministrazione Provinciale, alla Prefettura competente per territorio ed al 
Dipartimento della Protezione Civile Nazionale; 

Di disporre la pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C. ; 

Di dare atto che avverso i l presente Decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale innanzi al TAR. 
Calabria da chiunque ne abbia leggittimo interesse entro 60 giorni dalla conoscenza e ricorso al 

Caco dello Stato entro 120 giorni dalla stessa data. 

Il ResponsabiMUjPf. Volontariato 
DLMa. Gius^W^JSTlCO' 

Il Dirige 
Dottssa Sav 

/ 
i Settore 

CRISTIANO 


